
— 10454 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 113

1837

UCHWA£A Nr XXII/168/2009 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Powiatu Nowotomyskiego

Poz. 1837

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3,
art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007r Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458), art. 21
ust. 1 pkt 2, ust. 3 w zwi¹zku z art. 20 ust. 2, 3, i 4 ustawy z
dnia 21 czerwca 2001r o ochronie praw lokatorów, mieszka-
niowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U.
z 2005 r. Nr 31, poz. 266, z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr 249,
poz. 1833, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193, z 2007 r. Nr 128,
poz. 902, Nr 173, poz. 1218), Rada Powiatu Nowotomyskiego
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady wynajmu lokali mieszkal-
nych wchodz¹cych w sk³ad powiatowego zasobu mieszkanio-
wego, w tym lokali przeznaczonych do wynajmowania na
czas trwania stosunku pracy oraz lokali mieszkalnych, których
powierzchnia u¿ytkowa przekracza 80 m2.

2. Powiatowy zasób mieszkaniowy, o którym mowa w
ust. 1 stanowi¹ lokale s³u¿¹ce do zaspokojenia potrzeb miesz-
kaniowych, stanowi¹ce w³asno�æ Powiatu Nowotomyskiego
lub powiatowych osób prawnych.

§2. 1. Wydziela siê z powiatowego zasobu mieszkaniowe-
go lokale znajduj¹ce siê w budynkach oddanych w trwa³y
zarz¹d lub u¿ytkowanie powiatowej jednostce organizacyjnej
na cele statutowe, przeznaczone na wynajem osobom, które
s¹ zatrudnione w tej jednostce na czas trwania stosunku
pracy.

2. Lokale znajduj¹ce siê w budynkach oddanych w trwa-
³y zarz¹d lub u¿ytkowanie powiatowej jednostce organizacyj-
nej na cele statutowe, nie podlegaj¹ wynajmowi osobom,
które posiadaj¹ tytu³ prawny do innego lokalu.

3. Ustanie stosunku pracy powoduje, ¿e umowa najmu
zawarta na czas trwania stosunku pracy wygasa po up³ywie
3 miesiêcy od dnia ustania stosunku pracy.

4. Po up³ywie terminu okre�lonego w ust. 3 lokal winien
byæ niezw³ocznie zwrócony.

5. Przed³u¿enie umowy najmu wymagaæ bêdzie o�wiad-
czenia woli w formie pisemnej.

§3. 1. Lokale wchodz¹ce w sk³ad powiatowego zasobu
mieszkaniowego, wynajmuje siê na czas nieoznaczony, za
wyj¹tkiem lokali do wynajmowania na czas trwania stosunku
pracy. Osoba, ubiegaj¹ca siê o wynajêcie lokalu na czas

nieoznaczony musi spe³niaæ kryteria dochodowe, okre�lone w
ust. 3 oraz nie mo¿e posiadaæ tytu³u prawnego do innego
lokalu mieszkalnego lub domu mieszkalnego.

2. Lokale mieszkalne przeznaczone do wynajmowania
na czas trwania stosunku pracy wynajmuje siê pracownikom
powiatowych jednostek organizacyjnych lub powiatowych
osób prawnych. Osoba ubiegaj¹ca siê o wynajêcie lokalu na
czas stosunku pracy musi spe³niaæ kryteria dochodowe, okre-
�lone w ust. 3 oraz nie mo¿e posiadaæ tytu³u prawnego do
innego lokalu mieszkalnego lub domu mieszkalnego

3. Ustala siê wysoko�æ dochodu gospodarstwa domo-
wego na 1 cz³onka rodziny warunkuj¹c¹ oddanie w najem
lokalu, na conajmniej:

a) 700 z³ miesiêcznie (brutto) w gospodarstwach jedno-
osobowych,

b) 400 z³ miesiêcznie (brutto) w gospodarstwach wielo-
osobowych.

4. Dochód, o którym mowa w ust. 3 ustala siê w oparciu
o dochody gospodarstwa domowego brutto bez sk³adek ZUS
za okres 3 miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku.

§4. Za warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce wniosko-
dawcê do ich poprawy uwa¿a siê:

1) zamieszkiwanie w lokalu, w którym powierzchnia pokoi
przypadaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowego na-
jemcy jest mniejsza ni¿ 6m2 w gospodarstwie wielooso-
bowym i 10 m2 w gospodarstwie jednoosobowym,

2) zamieszkiwanie w lokalu ze wzglêdu na jego po³o¿enie
(kondygnacjê), wyposa¿enie techniczne, wielko�æ � nie
jest odpowiedni dla wnioskodawcy z powodu schorzeñ
narz¹dów ruchu lub niepe³nosprawno�ci w stopniu znacz-
nym,

3) zamieszkiwanie w lokalu, który jest wyposa¿ony w najwy-
¿ej dwa wymienione urz¹dzenia techniczne: instalacja
wodoci¹gowa, kanalizacja, gaz, elektryczno�æ.

§5. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu na czas nie-
oznaczony przys³uguje osobom, które:

1) spe³niaj¹ warunki, o których mowa w §3 ust. 1 oraz
dodatkowo jeden z nastêpuj¹cych warunków:

a) z³o¿y³y wniosek o zawarcie umowy najmu lokalu miesz-
kalnego na lokal mniejszy od dotychczas zajmowane-
go, wchodz¹cego w sk³ad powiatowego zasobu miesz-
kaniowego powiatu,



— 10455 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 113

b) zajmuj¹ lokal przeznaczony wcze�niej do wynajmu na
czas stosunku pracy, po przeznaczeniu go do wynajmu
na czas nieoznaczony,

2) uzyska³y zgodê na zamianê lokali wed³ug zasad, o których
mowa w §9 uchwa³y

§6. 1. Z osobami, które pozosta³y w lokalu opuszczonym
przez najemcê oraz z osobami, które wst¹pi³y w najem z mocy
prawa po �mierci najemcy mo¿e byæ zawarta umowa najmu
na czas nieoznaczony, gdy:

najemca zamieszka³ w innym lokalu, do którego posiada
tytu³ prawny, a powierzchnia pokoi w tym lokalu, przypa-
daj¹ca na najemcê i osoby pozostawione jest mniejsza ni¿
5 m2 na osobê, a osoby które pozosta³y w lokalu po
opuszczeniu go przez dotychczasowego najemcê spe³-
niaj¹ ³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

a) wspólnie na sta³e zamieszkiwa³y z najemc¹ do czasu
opuszczenia przez niego lokalu,

b) s¹ wstêpnymi, pe³noletnimi dzieæmi, pe³noletnim ro-
dzeñstwem, osobami przysposobionymi lub osobami,
które pozostawa³y faktycznie we wspólnym po¿yciu z
najemc¹,

c) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu,

d) spe³niaj¹ kryteria dochodowe okre�lone w §3 ust. 3.

2. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
najemcê lub w lokalu w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci
najemcy, obowi¹zane s¹ do wydania lokalu z up³ywem trzech
miesiêcy. Pocz¹tek tego okresu liczy siê od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
zdarzenie.

§7. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej
80 m2 oddawane mog¹ byæ w najem tylko w budynkach
przeznaczonych na cele mieszkalne wed³ug nastêpuj¹cych
kryteriów:

a) dla osób zajmuj¹cych lokale mieszkalne znajduj¹ce siê
w budynkach, które mog¹ byæ przedmiotem zbycia,

b) dla rodzin wielodzietnych (co najmniej 4-ro dzieci) przy
zachowaniu normatywnej powierzchni u¿ytkowej loka-
lu,

c) dla 5-cio osobowej rodziny, je¿eli w lokalu bêdzie
zamieszkiwaæ osoba niepe³nosprawna poruszaj¹ca siê
na wózku lub osoba niepe³nosprawna, je¿eli niepe³no-
sprawno�æ wymaga zamieszkiwania w oddzielnym
pokoju.

2. W przypadku, gdy wolnego lokalu o powierzchni
przekraczaj¹cej 80 m2 nie mo¿na przekazaæ osobom wymie-
nionym w ust. 1, lokal ten oddaje siê w najem w drodze
przetargu stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej
lokalu.

3. Upowa¿nia siê Zarz¹d Powiatu do okre�lenia wyj�cio-
wej stawki miesiêcznego czynszu maj¹cego zastosowanie w
przetargach.

§8. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o najem winny sk³adaæ wnio-
ski do Starostwa Powiatowego lub kierownika powiatowej
jednostki organizacyjnej ze stosownym uzasadnieniem.

2. Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania loka-
lu nale¿y do wy³¹cznej kompetencji Zarz¹du Powiatu lub
kierownika powiatowej jednostki organizacyjnej.

3. Realizacja wniosków nastêpuje w miarê zwalniania
siê lokali mieszkalnych.

§9. Zamiana lokali mo¿e byæ dokonana:

1. pomiêdzy najemcami lokali wchodz¹cych w sk³ad
powiatowego zasobu mieszkaniowego po uzyskaniu pisem-
nej zgody Zarz¹du Powiatu,

2. pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do powiato-
wego zasobu mieszkaniowego, a osobami zajmuj¹cymi lokal
w innych zasobach po uzyskaniu pisemnej zgody w³a�ciwych
organów wykonawczych jednostek oraz pod warunkiem, ¿e
najemcy maj¹ uregulowane nale¿no�ci z tytu³u najmu.

§10. Traci moc uchwa³a nr XXVII/134/2001 Rady Powiatu
Nowotomyskiego z dnia 21 grudnia 2001 r. w sprawie zasad
wynajmu lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Powia-
tu Nowotomyskiego i nale¿¹cych do niego osób prawnych.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powia-
tu

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Zbigniew Markowski

Poz. 1837


